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Jubileusz Wojewódzkiego Domu Kultury świętujemy w
regionie!

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach – instytucja podległa
Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego – obchodzi w tym roku 90-lecie
swojego istnienia i działalności. Placówka, powołana do życia jako miejsce
krzewienia wartości patriotycznych, kultywowania polskiej tradycji, kultury i
twórczego dorobku regionu, świętuje jubileusz… w trasie, chcąc zachęcić
mieszkańców do uczestnictwa w proponowanych aktywnościach artystycznych. W
spotkaniach z mieszkańcami województwa uczestniczą marszałek Renata Janik i
Magdalena Fogiel-Litwinek, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Siedziba Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach – okazały
budynek, zaprojektowany przez profesora Politechniki Warszawskiej Edgara Norwetha, 
został oddany do użytku w listopadzie 1935 roku. Obecnie jest to miejsce, gdzie realizowane
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są liczne zajęcia artystyczne, kierowane do różnych grup wiekowych, także do osób z
niepełnosprawnościami, wspierana jest aktywność amatorskich zespołów, realizowane są
cele edukacji artystycznej, poprzez film, teatr, muzykę, taniec, śpiew, gimnastykę,
rękodzieło, prowadzona jest szeroko pojęta aktywność na rzecz kultywowania tradycji
kulturowej regionu.

WDK, świętując 90. urodziny, wychodzi do odbiorców swojej działalności – mieszkańców
województwa.

– Wspólnie z dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Magdaleną Fogiel-Litwinek i
wspaniałymi artystami, współdziałającymi z WDK, pojawimy się w wielu
miejscach w województwie – powiedziała, goszcząc w Samsonowie, marszałek
Renata Janik. – Będziemy zachęcać do korzystania z oferty kulturalnej instytucji.
Zaprosimy naszą świętokrzyską młodzież do przystąpienia do tworzonego zespołu
dziecięco-młodzieżowego o charakterze folklorystyczno-folkowym. To może być
wspaniała zabawa, sposób na rozwijanie talentu i promowanie walorów naszego
regionu. Dorosłych zapraszamy także do realizacji swoich pasji tanecznych w
Zespole Pieśni i Tańca Kielce – dodała marszałek.

– Naszym celem jest rozwijanie talentów dzieci, kształtowanie ich wrażliwości
artystycznej, umacnianie więzi społecznych, integracja w kulturze i promocja
naszego regionu poprzez kulturę – podkreśliła Magdalena Fogiel-Litwinek,
dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Instytucja chce dotrzeć do licznych odbiorców – zaplanowano spotkania w przedszkolach,
szkołach, domach kultury, instytucjach samorządowych, domach seniora, a także w różnych
innych miejscach, mniej oczywistych, we wszystkich powiatach woj. świętokrzyskiego.
A ponieważ, w myśl tradycji, koniec karnawału czyli polskich Zapustów musi być słodki i
smakowity, we wszystkich odwiedzanych instytucjach mieszkańcy są częstowani pączkami.

Dziś marszałek Renata Janik wraz z Magdaleną Fogiel-Litwinek i artystami odwiedziły
mieszkańców Powiatu Kieleckiego – nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej w
Samsonowie, pensjonariuszy Domu Seniora w Samsonowie, pracowników Urzędu Gminy w
Zagnańsku i Urzędu Gminy w Strawczynie, a także kadrę i uczniów Szkoły Podstawowej w
Strawczynie oraz tamtejszych seniorów. Wizytę złożono także w gminie Piekoszów, gdzie
odwiedzono Dom Seniora, bibliotekę, Środowiskowy Dom Samopomocy a także Urząd
Miasta i Gminy w Piekoszowie oraz Przedszkole “Pluszowy Miś” w Nowinach.
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